
证券代码：000498                证券简称： 山东路桥                公告编号：2017-13 

 

山东高速路桥集团股份有限公司 

重大合同公告 

 

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。 

山东高速路桥集团股份有限公司(以下简称“公司、本公司”)于 2016

年 12 月 2 日披露了全资子公司山东省路桥集团有限公司(以下简称“路

桥集团”)拟参与山东高速高广公路有限公司（以下简称“高广公路公

司”）长深高速高青至广饶段(以下简称“高广路”)项目施工总承包单

位招投标，同时承诺采用股权信托模式与关联方高广公路公司共同建立

合资公司，中标后签订投资合作协议，通过对项目工程施工收入和投资

回报获得收益。 

2016 年 12 月 14 日、2016 年 12 月 31 日，本公司披露了路桥集团

被确定高广路项目候选人及中标单位。 

目前，发包人高广公路公司与路桥集团签订了合同协议书，合同金

额 贰 拾 伍 亿 玖 仟 肆 佰 肆 拾 柒 万 叁 仟 贰 佰 壹 拾 柒 元 整

(￥2,594,473,217.00）。 

一、合同风险提示 

1、本协议书在承包人提供履约担保后，由双方法定代表人或其委

托代理人签署并加盖单位章后生效。 

2、由于该项目施工周期较长，存在因原材料涨价、环境变化、安



全生产等因素而影响合同的收益。敬请广大投资者注意投资风险。 

二、合同当事人介绍 

(一)发包人 

名称：山东高速高广公路有限公司 

法定代表人：高培法 

注册资本：1000 万元人民币 

经营范围：交通基础设施投资与经营；高速公路绿化、交通安全、

信息网络工程、公路工程试验和检测；房地产开发经营；物业管理；工

程技术咨询；工程项目管理；设计、制作、发布及代理国内广告；建筑

材料、机械设备、办公设备、汽车配件、日用品销售；以下仅限分支机

构经营：加油站经营（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开

展经营活动） 

住所：山东省滨州市渤海五路 500 号山东高速股份有限公司 2 号楼 

企业性质：有限责任公司(非自然人投资或控股的法人独资) 

统一社会信用代码：91371600MA3CF0P04P 

高广公路公司为本公司控股股东山东高速集团有限公司（以下简称

“高速集团”）的全资子公司，高速集团现持有高广公路公司 100%股权。 

历史沿革：2016 年 8 月 10 日，高广公路公司经滨州市工商行政管

理局登记设立，营业执照号 91371600MA3CF0P04P。 

最近一年的财务指标：高广公路公司为 2016年 8月新成立的公司，

因此未有最近一年的财务数据及最近三个会计年度与上市公司发生的

购销金额。 



（二）承包人 

名称：山东省路桥集团有限公司 

法定代表人:周新波 

注册资本:壹拾伍亿元整  

经营范围：起重机械设计、生产、安装、改造、维修（须取得许可

证后按许可证规定范围经营）；对外派遣实施上述境外工程所需的劳务

人员。(有效期限以许可证为准)。资质证书范围内公路、桥梁工程、隧

道工程、市政工程、建筑工程、交通工程、港口与航道工程、铁路工程、

城市轨道交通工程施工；资格证书范围内承包境外公路、桥梁、隧道工

程、港口与航道工程、铁路工程、城市轨道交通工程及境内国际招标工

程及上述境外工程所需的设备、材料出口，工程机械及配件的生产、修

理、技术开发、销售、租赁；筑路工程技术咨询、培训；起重机械销售

及租赁；建设工程项目的勘察、测量、设计、咨询；承包境外公路工程

的咨询、设计项目。(依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开

展经营活动)。 

住所：济南市经五路 330 号 

(三)关联关系说明：高广公路公司与本公司同为高速集团控制下的

子公司。 

三、合同的主要内容 

(一)工程名称：长深高速高青至广饶段 

(二)工程内容：由 K0+000至 K54+398.799，长约 54.402km。 

(三)签约合同价：人民币(大写)贰拾伍亿玖仟肆佰肆拾柒万叁仟贰



佰壹拾柒元整(￥2,594,473,217.00）。 

(四)工程质量符合交工验收：合格且质量评分不低于 95 分；竣工

验收：优良标准。 

(五)承包人承诺按合同约定承担工程的实施、完成及缺陷修复。 

(六)发包人承诺按合同约定的条件、时间和方式向承包人支付合同

价款。 

四、合同对公司的影响 

1、合同金额占公司 2015 年度营业收入的 34.97%，对公司的经营

业绩有积极影响。 

2、业主方为本公司的关联方，本项目系公司子公司通过公开竞标

取得，公司主营业务不会因履行合同而对发包方形成依赖。 

五、合同的审议程序 

已经公司第七届董事会第四十一次(临时)会议及 2016 年第八次临

时股东大会审议通过，公司独立董事亦发表了独立意见。 

六、其他相关说明 

1、公司将在定期报告中披露重大合同的履行情况。 

2、合同协议书。 

特此公告。 

 

山东高速路桥集团股份有限公司董事会 

                               2017 年 1 月 16 日 




